
                
  

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ ДИГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

             от 12.09.2016 г.                         №  58                   г.Дигора 

 

По управлению образования Администрации Дигорского района  

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/17 учебном году  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей по 

общеобразовательным предметам,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести школьную и муниципальную олимпиады по следующим 

общеобразовательным предметам: математика, русский, иностранный 

язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, 

химия, биология, экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности, осетинский язык и осетинская литература, черчение. 

2. Создать оргкомитет  по проведению школьного и муниципального этапов 

олимпиады (Приложение №1). 

3. Членам оргкомитета (руководителям общеобразовательных учреждений) 

утвердить состав жюри школьной олимпиады  и комиссий по проверке 

олимпиадных работ, установить квоту на определение победителей и 

призеров. 

4. Утвердить состав муниципального этапа  жюри и предметно-

методических  комиссий по проверке  олимпиадных работ ( Приложение №2, 

Приложение №3). 

5. Провести школьные олимпиады среди учащихся 5 – 11 классов с 

03.10.2016 г. по 19.10.2016 г. 

(График.  Приложение №4). 

6. Муниципальный этап ( районный) провести среди учащихся 7 – 11 

классов с 14.11.2016 г. по 29.11.2016 г. в соответствии с утвержденным 

графиком. ( Приложение №5). 



7. Родителям (законным представителям) обучающихся, заявившим о 

своѐм участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до 

начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтвердить 

ознакомление с настоящим Порядком и представить организатору 

школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребѐнка, а также 

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет». 

8.  Назначить  ответственными за проведение  и проверку олимпиадных 

работ  по предметам специалистов управления образования Цаголову Н.Б., 

Тотоеву З.Т., Дзарданова М.Р., Тобоеву Л.Т., Зангиеву Т.Т., Сабанову Ф.К. 

9. Предметные муниципальные олимпиады провести в МКОУ ООШ №3 г. 

Дигоры с организацией видеонаблюдения (ответств. Чихтисова Р.М.) 

10.  Руководителем  пункта проведения олимпиад назначить:  

Елбаеву Л.В. - директора МКОУ ООШ №3 г. Дигоры. 

11. Координатору  предметных олимпиад (Зангиева Т.Т.) обеспечить 

качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня окончания 

соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников) 

внесение сведений об участниках олимпиады в республиканскую базу 

данных всероссийской олимпиады школьников : 

школьная база –до 29.10.16г., муниципальная – до 10.12.2016 г. 

12. Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить 

сохранность и конфиденциальность школьных предметных заданий, 

организовать проведение школьных олимпиад и заполнить базу, обеспечить  

участие школьников в муниципальной и региональной олимпиадах. Также 

обеспечить явку педагогов на проверку олимпиадных работ муниципальной 

олимпиады. 

13. Наблюдателями во время прохождения олимпиад назначить педагогов 

дополнительного образования СЮН (Приложение №6 ). 

14. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего методическим кабинетом УО администрации Дигорского 

района Зангиеву Т.Т. 
 

 

Начальник управления образования 

Администрации Дигорского района                                      В.Б. Корнаев 


